
 
 
 

Area Organizzativa Omogenea - Istituto Comprensivo Statale “Lombardo Radice” - Piazza Martiri d’Ungheria n. 29 - 93100 Caltanissetta (CL) 
- Dirigente Scolastico Dott.ssa Loredana Paola MATRAXIA 
- Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi Dott. Giorgio RAIA 

Pag. 1 di 3 

 

 

 

Agli atti dell’Istituto Comprensivo Statale 

“Lombardo Radice” di Caltanissetta 

Al sito web: www.lombardoradice.edu.it sezione FUTURA PNRR 

All’Albo Pretorio - Sezione “varie” 

All’Amministrazione trasparente - Sezione Provvedimenti “Provvedimenti Dirigenti” 

 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 

MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA  

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università  

Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi  

Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M.65/2023)  

CODICE IDENTIFICATIVO DEL PROGETTO: M4C1I3.1-2023-1143-P-29708 

TITOLO PROGETTO: ENJOY AND LEARN WITH STEM 

CUP: E94D23003550006 

 

Oggetto: Decreto di Costituzione della Commissione per la valutazione a seguito della riapertura dei termini per la 

presentazione delle domande di partecipazione limitatamente alla selezione e individuazione di n. 9 docenti tutor per la 

realizzazione di n. 9 edizioni – multilinguismo per alunni - della linea di intervento A per l’a.s. 2024/2025 - di cui all’AVVISO 

UNICO Prot. 8347/2024 del 11/10/2024 - DOMANDE DI PARTECIPAZIONE PERVENUTE SUPERIORI AL NUMERO DI EDIZIONI 

DA ASSEGNARE IN RIFERIMENTO ALLE CANDIDATURE PER IL RUOLO DI DOCENTE TUTOR – PERCORSI MULTILINGUISMO – 

LINEA DI INTERVENTO A – IN ORARIO EXTRA-CURRICOLARE. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto l’AVVISO UNICO Prot. 8347/2024 del 11/10/2024  per la selezione e l’individuazione di n. 31 Docenti ESPERTI e di n. 31 

Docenti TUTOR per la realizzazione di n. 31 EDIZIONI - STEM per alunni - della linea di Intervento A per l’a.s. 2024/2025 e di n. 

9 Docenti ESPERTI e di n. 9 Docenti TUTOR per la realizzazione di  n. 9 EDIZIONI – MULTILINGUISMO per alunni - della linea di 

Intervento A per l’a.s. 2024/2025, in possesso di idonei requisiti per l’affidamento dell’incarico, del progetto di cui al PIANO 

NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA - Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi - Azioni di 

http://www.lombardoradice.edu.it/


 
 
 

Area Organizzativa Omogenea - Istituto Comprensivo Statale “Lombardo Radice” - Piazza Martiri d’Ungheria n. 29 - 93100 Caltanissetta (CL) 
- Dirigente Scolastico Dott.ssa Loredana Paola MATRAXIA 
- Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi Dott. Giorgio RAIA 

Pag. 2 di 3 

potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M.65/2023) - CODICE IDENTIFICATIVO DEL PROGETTO: M4C1I3.1-

2023-1143-P-29708 - TITOLO PROGETTO: ENJOY AND LEARN WITH STEM - CUP: E94D23003550006; 

Tenuto conto che il succitato AVVISO UNICO Prot. 8347/2024 del 11/10/2024 è andato deserto, limitatamente alle figure di n. 

9 docenti tutor per la realizzazione di n. 9 edizioni – multilinguismo per alunni - della linea di intervento A per l’a.s. 2024/2025; 

Visto il Decreto Prot. n. 9420/2024 del 07/11/2024 di riapertura dei termini per la presentazione delle domande di 

partecipazione limitatamente alla selezione e individuazione di n. 9 docenti tutor per la realizzazione di n. 9 edizioni – 

multilinguismo per alunni - della linea di intervento A per l’a.s. 2024/2025 - di cui all’AVVISO UNICO Prot. 8347/2024 del 

11/10/2024; 

Visto il Regolamento di questa Istituzione Scolastica “Regolamento per il conferimento di incarichi individuali ai sensi dell’art 

45. comma 2, lett. h) del Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recepito con Decreto Assessoriale della Regione Sicilia 

n. 7753 del 28/12/2018.” Adottato con Delibera del Consiglio di Istituto n. 12/2022 del 04/05/2022; 

Tenuto conto che ai sensi dell’art. 8 del succitato AVVISO UNICO Prot. 8347/2024 del 11/10/2024 “La selezione verrà effettuata 

dal Dirigente Scolastico, previa decreto di costituzione della commissione per la valutazione in caso di presentazione di più 

istanze, attraverso la comparazione dei curricula, in funzione delle griglie di valutazione presenti nell’avviso, secondo i criteri 

esplicitati nella procedura di selezione. Gli incarichi verranno assegnati seguendo l’ordine di graduatoria.” come statuito dall’art. 

2 del “Regolamento per il conferimento di incarichi individuali ai sensi dell’art 45. comma 2, lett. h) del Decreto Interministeriale 

28 agosto 2018, n. 129 recepito con Decreto Assessoriale della Regione Sicilia n. 7753 del 28/12/2018.” Adottato con Delibera 

del Consiglio di Istituto n. 12/2022 del 04/05/2022 e che “Nel caso di presentazione di istanze di partecipazione superiori a 

quelle richieste dall’avviso, la graduatoria provvisoria sarà pubblicata all’Albo online sezione “varie” e in Amministrazione 

trasparente - Sezione “Provvedimenti dirigenti” all’indirizzo www.lombardoradice.edu.it e  tale pubblicazione avrà valore di 

notifica. Gli interessati potranno prenderne visione e produrre eventuale reclamo entro gg. 5 (cinque) dalla data di 

pubblicazione considerata l’urgenza di dare avvio alle attività cui il presente avviso si riferisce. Esaminati gli eventuali reclami, sarà 

pubblicata all’Albo e in Amministrazione trasparente dell‘Istituto la relativa graduatoria definitiva. Alla stessa si attingerà, a 

scorrimento, in caso di rinuncia degli aventi diritto o che saranno impossibilitati a svolgere l’incarico stesso per motivi di salute o 

altro giustificato impedimento”; 

Tenuto conto della necessità di reclutare n. 2 Docenti TUTOR – PERCORSI MULTILINGUISMO – LINEA DI INTERVENTO A – IN 

ORARIO EXTRA-CURRICOLARE; 

Tenuto conto che sono pervenute un numero di istanze di partecipazione superiori al numero totale di EDIZIONI IN ORARIO 

EXTRA-CURRICOLARE da attribuire che di seguito si elencano: 

Figura professionale richiesta Domande di partecipazione pervenute 

N. 2 Docenti TUTOR – PERCORSI MULTILINGUISMO – LINEA 

DI INTERVENTO A – IN ORARIO EXTRA-CURRICOLARE 

 N. 1 Domanda di partecipazione pervenuta e assunta al 

Prot. n. 9485 del 11/11/2024 

 N. 1 Domanda di partecipazione pervenuta e assunta al 

Prot. n. 9594 del 11/11/2024 

 N. 1 Domanda di partecipazione pervenuta e assunta al 

Prot. n. 9595 del 14/11/2024 

 N. 1 Domanda di partecipazione pervenuta e assunta al 

Prot. n. 9653 del 18/11/2024 

Considerato che occorre procedere alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base dei criteri fissati nell’AVVISO 

UNICO Prot. 8347/2024 del 11/10/2024, al fine di individuare i candidati idonei allo svolgimento delle attività come 

http://www.lombardoradice.edu.it/


 
 
 

Area Organizzativa Omogenea - Istituto Comprensivo Statale “Lombardo Radice” - Piazza Martiri d’Ungheria n. 29 - 93100 Caltanissetta (CL) 
- Dirigente Scolastico Dott.ssa Loredana Paola MATRAXIA 
- Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi Dott. Giorgio RAIA 

Pag. 3 di 3 

dettagliatamente delineate nel succitato avviso; 

Considerato che la Commissione deve garantire nel suo complesso il possesso delle conoscenze tecniche occorrenti al fine di 

svolgere l’incarico; 

Ritenuto altresì, di dover nominare come componenti della suddetta Commissione la Dott.ssa Loredana Paola Matraxia, 

Dirigente Scolastico dell’istituto (Presidente), l’Ins. Daniela Nicastro (Componente), l’Ins. Cinzia Cannarozzo (Componente) i 

quali posseggono i necessari requisiti; 

 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la prevenzione e la 

repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

Art. 1  

(Costituzione della Commissione) 

1. È costituita e nominata, ai sensi dell’art. 8 dell’AVVISO UNICO Prot. 8347/2024 del 11/10/2024, la Commissione ai fini della 

valutazione delle domande di partecipazione pervenute. La Commissione è costituita come segue: 

Presidente: Dott.ssa Loredana Paola Matraxia 

Componente: Ins. Daniela Nicastro 

Componente: Ins. Cinzia Cannarozzo  

2. Le funzioni di Segretario della Commissione sono svolte da uno dei componenti della Commissione, e segnatamente dall’Ins. 

Nicastro Daniela. 

3. I lavori della Commissione sono a titolo gratuito e, pertanto, ai componenti non spettano 

compensi/emolumenti/indennità/rimborsi spese.  

4. Sono acquisite agli atti le dichiarazioni circa l’insussistenza di situazioni di incompatibilità e/o conflitto di interessi dei singoli 

componenti.  

Articolo 2 

 (Modalità di funzionamento) 

1. La Commissione di cui all’articolo 1 del presente Decreto esamina le domande di partecipazione utilmente pervenute e i 

relativi curricula, conformemente alle previsioni di cui all’Avviso in premessa.  

2. All’esito della seduta per la valutazione delle candidature, la Commissione istituita con il presente Decreto redigerà apposito 

verbale con relativa graduatoria. 

3. La Commissione è convocata giorno 19/11/2024 ore 14:30 presso i locali della Dirigenza - Stanza n. 1 – Primo Piano (Ufficio 

del Dirigente Scolastico) sito in Piazza Martiri d’Ungheria n. 29 – Caltanissetta. 

 

Il presente Decreto è pubblicato all’Albo online e sito web – Sezione PNRR di questa Istituzione Scolastica, nonché in 

Amministrazione trasparente - Sezione “Provvedimenti Dirigenti”. 

Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Loredana Paola Matraxia * 

*Documento firmato digitalmente ai sensi  
del Decreto Legislativo 7 marzo 2005 n. 82 e ss.mm.ii. 


		2024-11-18T16:28:23+0100
	LOREDANA PAOLA MATRAXIA




